
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДЕТСКИЙ САД № 6 ГОРОДА КРОПОТКИН 

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ КАВКАЗСКИЙ РАЙОН 

              

           

П Р И К А З 

 

31.05.2023г.         № 78 

        г. Кропоткин 

 

Об организации работы ДОУ в летний период 

 

В связи с окончанием учебного года и началом летнего оздоровительного 

периода, в целях укрепления и сохранения здоровья воспитанников 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Утвердить план летних оздоровительных мероприятий на общем собрании. 

Работу педагогов и персонала на летний период организовать в соответствии с 

планом. 

2. В соответствии с летним режимом с 1 июня 2023 года утвердить: 

2.1  режим дня воспитанников на летний оздоровительный период; 

2.2  график раздачи пищи на пищеблоке; 

2.3  примерное перспективное меню питания в летне-осенний период  

2.4  график прогулок  

3. Ответственному за безопасность в МБДОУ – Ануфриевой В.В.: 

 3.1. В срок до 31.05.2023г. провести инструктаж с педагогическими 

работниками по охране жизни и здоровья воспитанников на летних игровых 

площадках, во время экскурсий, целевых прогулок, соблюдению 

противопожарного режима; 

 3.2. Оформить информационное пространство в помощь воспитателям для 

организации сезонной воспитательной работы с воспитанниками, ознакомлению с 

явлениями природы, закаливанию и здоровьесбережению в летний период 

(рекомендации, памятки, подборку методической, художественной литературы). 

      4. Старшей медицинской сестре – Гладковой М.В.: 

 4.1 в срок до 31.05.2023г. провести инструктаж с педагогами, 

обслуживающим персоналом по организации питьевого режима, соблюдению 

санитарно-эпидемиологического режима, оказанию первой медицинской помощи; 

 4.2 усилить контроль за соблюдением санитарно-эпидемиологического 

режима во всех помещениях, пищеблоке, на прогулочных участках; 

 4.3 обеспечить контроль за организацией закаливающих, гигиенических 

процедур; 

 4.4 в течение летнего оздоровительного периода вести просветительскую 

работу среди работников, родителей (законных представителей) по 

предупреждению острых кишечных заболеваний, пищевых отравлений, 

организации закаливающих процедур. 

       5. Завхозу Ануфриевой В.В.:



 



 


		2023-05-31T15:47:22+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 6 ГОРОДА КРОПОТКИН МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КАВКАЗСКИЙ РАЙОН
	я подтверждаю этот документ




